
 

 

 
           ORIGINALE 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  36  Prot. 5830 
in data 27.02.2012 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: GRANDE  STRUTTURA  DI VENDITA SUPERMERCATI TOSANO 

CEREA SRL IN LOCALITA' EREMO DI CURTATONE. ATTUAZIONE 
DELLE MISURE DI SOSTENIBILITA'  PREVISTE  DALL'ATTO  
UNILATERALE  D'OBBLIGO DEPOSITATO  DALL'OPERATORE  E 
APPROVATE DALLA CONFERENZA DI SERVIZI DI CUI ALL'ART. 9 
DEL D.L.gs N. 114/1998.        

 
 
 
 

L’anno duemiladodici addì ventisette del mese di febbraio alle ore 18.30 nella sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 
 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Presente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Presente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
GOATELLI RICCARDO ASSESSORE Presente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Presente 
      
      

 
      Totale presenti   6 
      Totale assenti    0 

 
 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE CAPODICI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

-  Dato atto che: 
- in data 30.07.2010, assunta al prot. 20478, è stata presentata domanda di 

autorizzazione per grande struttura di vendita da parte della società Supermercati 
Tosano Cerea Srl con sede in Cerea (VR) - attività da localizzare in Eremo di 
Curtatone (MN) Via F. Parri c.m., su una superficie di vendita di mq. 3.500, di cui 
2800 mq. destinati al settore alimentare e 700 mq. al settore non alimentare; 

- in data 10 dicembre 2010 si è svolta la seduta conclusiva della Conferenza di Servizi 
di cui all’art. 9 del D. Lgs. n. 114/1998 che si è espressa favorevolmente 
all’accoglimento della domanda di cui trattasi; 

- che ai fini di tale espressione favorevole è stato necessario definire le misure di 
sostenibilità dell’intervento, misure approvate dalla Conferenza e alle quali l’operatore 
commerciale si è obbligato con il deposito dell’atto unilaterale di obbligo assunto al 
prot. n. 31386 del 06.12.2010, compensative degli impatti prodotti dalla grande 
struttura di vendita cui sopra; 

 
- Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 210 del 20.12.2010 di 

approvazione della convenzione nella quale sono dettagliatamente definiti i tempi e le 
modalità di realizzazione degli impegni assunti dall’operatore; 

 
- Dato atto che: 

- tra tali impegni assunti dall’operatore vi è anche quello di versare al Comune somme 
da destinare al sostegno delle piccole e micro imprese commerciali e ad interventi ed 
iniziative finalizzate al miglioramento dei contesti localizzativi  del commercio 
tradizionale e specializzato del Comune di Curtatone e dei Comuni contermini (punti 
II.5.lett.b e II.9 dell’atto unilaterale d’obbligo); 

- che le somme da versare nel 2011, previste dalla convenzione in euro 35.000, sono 
effettivamente state versate dall’operatore e che ulteriori 40.000 euro saranno versati 
in due annualità e più precisamente: euro 20.000 entro il 30.09.2011 ed euro 20.000 
entro il 30.09.2013; 

 
- Dato atto che il Comune di Curtatone, anziché provvedere direttamente alla 

distribuzione delle risorse ai Comuni contermini di Borgoforte, Marcaria, Castellucchio, 
Rodigo, Virgilio, Mantova e Porto Mantovano ha concordato con la Provincia il 
trasferimento a quest’ultima di dette risorse affinché provveda essa stessa alla relativa 
suddivisione tra i Comuni interessati; 

 
- Visto il bilancio di previsione per l’anno 2012, in fase di approvazione e richiamata la 

precedente deliberazione n. 256 del 29/12/2011; 
 
- Visti i pareri favorevoli espressi in data 18 febbraio 2012 dal Responsabile del settore 

sulla regolarità tecnica e in data 23 febbraio 2012 dal Responsabile del settore 
Economico-Finanziario sulla regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 
del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli  Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267 del 
18.08.2000; 

 
- Visto l’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. 267/2000; 
 

 



 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 
 
 

DELIBERA 
 
1. Di trasferire alla Provincia di Mantova le seguenti somme:  

a) euro 35.000 che l’esercente ha versato nel 2011; 
b) euro 20.000 che l’operatore è tenuto a versare entro il 30.09.2012; 
c) euro 20.000 che l’operatore è tenuto a versare entro il 30.09.2013; 
 

2. Di dare atto che le somme idi cui alle lettere b) e c) del precedente punto 1 saranno 
trasferite alla Provincia dopo che saranno state incassate dal Comune; 

 
3. Di demandare al Responsabile del Servizio Attività Produttive gli atti necessari 

all’effettivo trasferimento di dette risorse; 
 
4. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i 

pareri previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267; 
 
5. Data l’urgenza, con separata unanime votazione, di dichiarare il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma del D. Lgs. 18.08.2000 n. 
267. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
            ANTONIO BADOLATO   Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 

Pareri espressi 
 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
              SONIA PIVA  
 
Si certifica la regolarità contabile - art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
            Rag. DANIELA CARRA 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno 1 MARZO 2012 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi 
ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi 
dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
   Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
 
 
  
 L’Istruttore Direttivo 
 Rag. ENRICA MOTTA 

   
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
   Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


